
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUARTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 202 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 011/2020 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO EDITAL N° 010/2020 

EMPRESA CONTRATADA: Ismael Terra Silva ME.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG. 
OBJETO: Contratação, sob o regime de empreitada por preço 
global, de empresa especializada em estrutura metálica e 
cobertura em telha sanduíche, para execução da cobertura do 
prédio da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, com o 
fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários à 
completa e perfeita implantação de todos os elementos 
definidos no Edital do Processo Licitatório n° 010/2020. 
VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0210.0015.0452.0010.0001.0079-44.90.51.00 – Obras e 
Instalações – Fichas: 392 – Valor: R$ 400.000,00; 393 – Valor: 
R$ 200.000,00; 556 – Valor: R$ 456.964,51. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2020.  
DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 dias 
DA VIGÊNCIA: 90 dias, ou seja. 
DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos serão 
efetuados após as medições que serão realizadas 
mensalmente, referente a cada etapa, considerando as fases de 
execução da obra, e aprovação do Setor competente 
responsável pela fiscalização.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SETOR DE LICITAÇÕES 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2020-06-04T10:20:51-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




